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Pressemeddelelse 
 
 

Jagten er gået ind på de fantastiske trafikanter 
 

 

Frederikshavn Kommune bakker op om Nordjyllands Færdselssikkerhedsudvalg nye 

trafiksikkerhedskampagne, der i disse dage sætter fokus på alle de mennesker, der 

hver dag gør gode, hensynsfulde og fornuftige ting i trafikken. Oftest er det de ulykkeli-

ge hændelser på de danske veje, der får den store opmærksomhed. Nu er det så ble-

vet tid til at give alle de fantastiske trafikanter et klap på skulderen, for de positive ting, 

de gør i trafikken. Vi efterlyser derfor landsdelens mest fantastiske trafikant. Det sker 

bl.a. på Facebook-siden ”Fair Play i trafikken” og blogsitet www.fairplaytrafik.dk. 

 

Det hænder altså ind imellem – der er en der holder tilbage for os i trafikken, en der 

ikke dytter i de første sekunder, vi er faldet i staver mens den grønne pil lyser os op i 

hovedet, eller bare en der giver et smil lige der midt i myldretiden, og sender humøret 

flere grader op. De gode viljer i trafikken er hver dag med til at modvirke, at dårlig 

stemning breder sig og måske ender i at forårsage endnu en trafikulykke. 

 

Kampagnen ”Fair Play i trafikken” tager udgangspunkt i de alt for mange ulykker, der 

sker hvor cyklister og fodgængere bliver påkørt af biler eller varebiler. I perioden 2004-

2008 er 24 cyklister blevet dræbt, 269 er kommet alvorligt til skade og 319 er kommet 

let til skade i den nordjyske trafik. De tilsvarende tal for fodgængere er, at 30 er blevet 

dræbt, 174 er kommet alvorligt til skade og 153 er kommet let til skade i trafikken. 

 

I omkring 80 % af ulykkerne bliver fodgængerne og cyklisterne påkørt af person- og 

varebiler. Med vores deltagelse i kampagnen ”Fair Play i trafikken” vil Frederikshavn 

Kommune derfor gerne opfordre til, at vi styrker og plejer de regler – såvel skrevne som 

uskrevne – vi gør brug af, når vi tager hensyn til hinanden i trafikken.  Begrebet Fair 

Play handler om at respektere andre trafikanter og vise hensyn i trafikken, for vores 

færden derude er et samspil mellem mange former for trafikanter, og der skulle gerne 

være plads til alle, hvad enten vi kører i bil på cykel eller går. 
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Side2/2 
Kampagnen er delt i to indsatser. Den første starter den 13. januar og varer måneden 

ud, hvor jagten på de fantastiske trafikanter i Nordjylland kører i højeste gear. Det sker 

gennem indsatser på Facebook-siden ”Fair Play i trafikken” og på blogsitet 

www.fairplaytrafik.dk, hvor alle, der har gode oplevelser med fantastiske trafikanter, kan 

indsende deres historie og være med i opløbet omkring at blive udvalgt til årets mest 

fantastiske trafikant. 

Plakater og postkort vil i perioden blive sendt til bl.a. læger, tandlæger, biblioteker, 

Sundby Butikker og udvalgte virksomheder. 

Der vil desuden være rig lejlighed til at benytte sig af både annonce, webbanner og 

efterlysningsmails til at sende ud til samarbejdspartnere, netværk og interessenter. 

 

Kampagnens anden del finder sted i uge 18 (3.-9. maj). På det tidspunkt holder vi Fair 

Play uge sammen med Nordjyllands Færdselssikkerhedsudvalg, øvrige nordjyske 

kommuner og interesseorganisationer. Nærmere information følger senere. 

 

Vedhæftet:  

Plakaten ”Efterlysning” 

Fair Play Postkort 

 

 

Yderligere oplysninger 

Jane Olesen, formand for Trafiksikkerhedsudvalget 
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